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DUCH KONSTYTUCJI 3 MAJA W IDEOLOGJI SOKOLEJ
W widlklitej księdze, historji narodu polskiego 

K onstytucja 3-go Maja zajimuje stronice złotem! za
pisane zgłoskami...

Biją z niej — potęga rozumu politycznego naj
lepszych synów  Polski u schyłku XVIII-ego s tu 
lecia i ogromny żar najśw iętszej miłości Ojczyzny. 
C ały  ś w ia t  ów czesny spojrzał z wielkim podziwem 
i czcią na Konstytucję 3-go Maja, uchwaloną bez 
najmniejszego w strząsu  w  narodzie; drapieżni są- 

. siedzi, szczególnie Moskale, spojrzeli na nią z trw o 
gą i postanowili ni.e dopuścić do w prow adzenia jej 
w  życie. Pom ogło im do tego plugawe gniazdo 
zaprzańców  i niecnych sprzedaw czyków ...

Chociaż konstytucja m ajow a nie o c a liła . nie
podległości narodu polskiego, temniemniej stała się 
dokumentem wiekopomnej wartości i znaczenia, 
oraz drogowskazem pracy i dążeń przyszłych po
koleń...

Kiedy głucha noc niewoli zaw isła nad rozdartą  
Polską, w  ciem nościach tej nocy gorzał nieznisz
czalny płomień przykazań  konstytucji m ajowej; 
rozgrzew ał dusze i serca  polskie, krzepił je do cięż
kich dośw iadczeń i do w y trw an ia , budził tęsknotę 
do wolności i 'do niej drogi, w skazyw ał...

W  jakiiś czas po ostatnim  rozbiorze Polski 
(1795) — po upadku pow stań narodow ych — za
częły pow staw ać organizacje, które, k ry jąc swe 
w łaściw e oblicza pod różnemi maskami, m iały na 
celu w zm acnianie świadomości narodow ej, rozbu
dzanie pragnienia wolności il pracę dla odzyskania 
jej...

W ielką rolę w tym  okresie odegrała literatura 
polska, bujnie rozw ijająca się na obczyźnie, na 
emigracji... l e ż  to pokrzepienia serc i dusz niosły 
nieśm iertelne, natchnione dzieła naszych w ieszczów  
narodow ych. Nad nimi unosił się blask ideałów 
konstytucji 3-go m aja ii czuw ały duchy potężne jej 
twórców ...

Do rzędu spadkobierców konstytucji majowej 
należy, bezwątpienia, „Sokół“, którego ideologja na
rodziła się z jej ducha.

Głównym  celem  konstytucji było ocalenie w ol
ności narodu i jego państw a przez konsolidację 
w ew nętrzną, p rzez m oralne i fizyczne odrodzenie 
społeczeństw a, przez danie narodow i nowych, lep
szych praw ...

G łównym  celem „Sokoła*' było dążenie do od
zyskania wolności przez krzepienie fizycznych i m o

ralnych sil narodu polskiego, a przedew szystkiem  
jego m łodych pokoleń do przyszłej walki o niepod
ległość... Mówi o tem w yraźnie następująca strofa 
m arsza sokolego:

„A kiedy się wzmocni i ciało i duch, 
O jczyzna do boju zaw oła,
W  szeregu staniem y i czuj druha — druh, 
Nie zbraknie żadnego „Sokoła"...

Konstytucja m ajowa przyniosła obyw atelom  
polskim sw obodę w yznań religijnych, uznając za 
państw ow ą religję katolicką.

„Sokół’*, idąc za tym  duchem konstytucji, na 
sztandarze1 sw ym  w ypisał razem : „Bóg i O jczy
zna’*...

Konstytucja 3-go Maja była przepojona czystą 
m yślą dem okratyczną. Odtąd m ieszczanin i chłop 
mieli mieć pewne p raw a i obowiązki wobec pań
stw a  — Ojczyzny... 1 to jest owa wielka, szlachet
na i śmiała próba pow olnej-dem okratyzacji Polski, 
w  której dotychczas zw łaszcza chłopstwo w idzia
ło nie M atkę, lecz złą macochę.

„Sokół** jest jedną z najstarszych ppifskich or- 
ganizacyj wolnościow ych, opartych na zasadach 
demokratycznych... Do szeregów  sokolich miał i 
rna w stęp  każdy, czy to  jest w ysoko ośw iecony 
inteligent, czy skrom ny urzędnik kupiec i robotnik, 
czy w reszcie w ieśniak od pługa. Bez względu na 
sw e w ykształcenie, zawód i stanow iska społeczne 
w szyscy  jesteśm y sobie w  „Sokole*’ druham i, p ra
cującymi' z zadowoleniem  własnem  Bogu na ch w a
lę — Ojczyźnie na pożytek.

D em okratyczny charak ter organizacji sokolej 
objawia się dziś także w  naszej działalności, k tó
ra skupia na sw ym 1 gruncie ludzi w szystkich s ta 
nów i w arstw  społecznych.

Konstytucja 3-go m aja znosiła „źrenicę** wol
ności szlacheckiej: wolną elekcję (w ybór) króla i 
owe nieszczęsne , jliiberum vetoH, które,m każdy 
poseł mógł zerw ać najdonioślejsze obrady i uchw a
ły Sejmu. Jedno i drugie było poniekąd1 oznaką 
anarchji:, było środkiem  i źródłem  wszelkich nadu
żyć. Znosząc je, konstytucja m ajow a staw iała oby
w atela przed obliczem praw  i woli w iększości, k tó
rym  każdy podporządkow ać się musi, o ile w  pań
stw ie m ają kw itnąć ład i siła w ew nętrzną...

Dziś w praw dzie nie m am y ani elekcji królów, 
ani „liberum veto"; zato w innej formie przejaw ia 
się nieposzanowanie praw , w ładzy i naw et w łasne

Czasopismo dla członków Związku Sokołów Polskick Dzielnicy Śląskiej
Wychodzi co m iesiąc — Numer niniejszy kosztuje 20 groszy — Konto czekowe: P. K. O. Katowice 301550 — Telefon numer 613 

Sekretarjat dzielnicowy, Redakcja i Administracja mieszczą się w Katowicach ul. Ks. Damrotha 8, parter prawa



Str. 38 S O K Ó Ł  N a  Ś L Ą S K U Nr.  5

go państw a, będące wynikiem  często fałszyw ego 
pojm ow ania wolności, jak to rów nież daw na szlach
ta źle i niebezpiecznie pojm ow ała „złotą wolność" 
swoją...  ̂Żeby w  Polsce nie było wollno „jak kto 
chce", „Sokół" p rzestrzega w  szeregach  swoich k a r
ności, podporządkow ania się w ładzom  organizacji, 
uczy cnót i zalet obyw atelskich, szerzących w k ra 
ju ład i zrozumienie jego potrzeby.

I tak m ożnaby rozpisyw ać się długo... Ale to 
w ystarczy , aby  przekonać się, że istotnie duch kon
stytucji 3-go maja żyje w naszej ideologji sokolej.
Tem bardziej złóżm y Sokoli hołd wielkim, jej T w ór
com — a potem w róćm y do dalszej p racy  w tym  
sam ym  duchu, co będzie najlepszem i najtrw alszem  
uczczeniem  najw iększej chluby narodu naszego, kon
stytucji majowej... Marjan, Sławiński.

Z PRZEW ODNICTW A DZIELNICY
a) KOMUNIKATY ZWIĄZKU 

W sprawie podatku zlotoweego.
Ze względu na uchw ałę R ady  Zw iązkow ej w 

spraw ie podatku zlotowego Przew odnictw o Zw ią
zku nie uznało za  możliiwe zwalnianie Gniazd od 
pow yższego podatku.

Informacje żlotowe.
W  m yśl uchw ały  Zarządu Zw. w  dniu 9 lute

go 1930 r„ Sokolstw o polskie w eźm ie czynny u- 
dział w  zlocie Sokolstw a Jugosłow iańskiego, w  za
w odach, akademji, pochodzie i ćw iczeniach odręb
nych.

Celem przygotow ania na czas instrukcji! i zała
tw ienia formalności, zw iązanych z odjazdem należy 
zgłosić do P rzew odnic tw a Zw. za pośrednictw em  
Dzielnic imienną liczbę uczestników  w  term inie do 
1 m aja 1930 r.

W yjazd nastąpi 24 czerw ca b. r. z Dziedzic, 
gdzie będzie punkt zborny dla zorganizow ania w y 
praw y.

W yjazd zaw odników  nastąpi1 22 czerw ca b. r. 
Bliższe dane poda do wiadomości Naczelnictwo Zw.

P ow ró t 1 lipca b. r.
K oszta w yjazdu w raz fc ‘utrzymaniem!, pasz

portem , przejazdem  i opłaceniem kw ater, wstępu 
na boisko i t. p. w yniosą około 300 zł.

Po zlocie zorganizow ane zostaną wycieczki, po 
Jugosław ji. Program , w ycieczek podam y do w ia
domości po otrzym aniu takow ego z Komitetu zloto
wego.

b) KOMUNIKATY DZIELNICY
Sprostowanie.

W  drulkowanem spraw ozdaniu Dzielnicy z d z ia 
łalności za lata  1928-29 w zestaw ieniu rachunków  
za rok 1929 pow stały  pewne błędy drukarskie, któ
re niniejszem  się prostuje.

M ianowicie po stronie przychodów  pod poz. 7
1. odsetki od gotów ki i P . K. Ó. zam iast 480 zł — 
m a być 408.— zł; zaś po stronie rozchodów  poz. 6 
podróże i delegacje opuszczoną została kw ota 
788,30 zł.

W  ten sposób, zatem  należy pow yższe zesta
wienie poprawić.

Tydzień L. O. P. P.
W  czasie od 18 do 29 maja br. organizuje Liga 

Obrony Pow ietrznej i P rzeciw gazow ej, dorocznym  
zw yczajem  „Tydzień L .0 . P. i P ."

Ze w zględu na stw ierdzony pożytek tej ideo
wej akcji w zyw am y Zarządy O kręgów  i Gniazd 
oraz w szystkich  członków naszej Dzielnicy do 
popierania „Tygodnia L. O. P. i P ." oraz szerze
nia propagandy na rzecz rozw oju Ligi.

Tam  gdzie chodzi o przygotow anie sił obronnych 
kraju, nie powinno braknąć ani jednego Sokoła. Za
razem  zarządza się, ‘by w  miejscowościach, gdzie 
są m iejscowe koła L. O. P . P „  Z arządy  Gniazd w

porozum ieniu z Zarządem  tego Koła przygotują T y 
dzień L. O. P . i P . W  miejscowościach, gdzie nie
m a takich kół, akcje w inny w ziąć w  rękę Zarządy 
Gniazd, urządzając odczyt (wykład) publiczny o 
znaczeniu obrony powietrznej j. przeciw gazow ej i u- 
rządzić zbiórkę na cele L. O. P . j; P., k tó rą  ze sizcze- 
gółowem, spraw ozdaniem  należy przesłać do W oje
wódzkiego Komitetu L. O. P . i P . w  Katowicach. 
Odpis, spraw ozdania przesłać do  Okręgu.

Bliższych iinformacyj udziela W ojew. Kom1. L.
O. P. i P. w  Katowicach.

Zlot Okręgu Ul. ze współudziałem innych okręgów  
Dzielnicy.

O kręg III urządza w  dniach 5 i 6 lipca br. z o- 
kazji 10-leeia istnienia Okręgu Zlot w  Król. Hucie i 
na prośbę Okręgu Przew odnictw o1 Dzielnicy zezw o
liło na  współudział w tym Zlocie w szystkich okrę
gów.

P rogram  Zlotu obejmuje zaw ody w dniu 5. VII. 
o raz  w łaściw e popisy zlotowe w dniu 6. VII, — a 
ogłoszony został w  Dodatku Technicznym  Nr. 4. 
Bliższe szczegóły  co do zawodów, ogłoszone zo
sta ły  w niniejszym  num erze organu w  Dziale „O krę
gów".

Niniejszem poleca się w szystkim  Okręgom  licz
ny w ystęp na pow yższym  Zlocie.

Zezwolenie na zbiórkę pieniężną na budowę pomni
ka na grobie ś. p. dha Świdra.

Przew odnictw o Dzielnicy na posiedzeniu dnia 
23 kw ietnia br. zezwoliło, Gniazdu Lipiny w zglę
dnie wyłonionem u z Zarządu tegoż G niazda komi
tetowi na urządzenie zbiórki pieniężnej po Gniaz
dach Dzielnicy Śląskiej na budowę pomnika na 
grobie druha ś. p. Augustyna Św idra, byłego Se
k reta rza  Dzielnicy.

c) SPRAWOZDANIA 

VII. Zjazd Rady Dzielnicy Śląskiej.
W  dniu 27 kw ietnia br. odbył się VII. Zjazd 

R ady Dzielnicy Śląskiej poprzedzony uroezystem  
nabożeństw em  w  kaplicy p rzy  kościele M arjackim, 
które odpraw ił na intencję Zjazdu ks. infułat Kasper- 
lik.

O godzinie 10 zebrali się Delegaci Gniazd i O- 
kręgów  w raz  z Przew odnictwem , w  auli Szkoły 
W ydziałow ej męskiej na obrady. Zjazd zaszczyci
li sw ą obecnością za p. W ojew odę Śląskiego,, W P. 
Dr. Zygm unt Robel; za starostę  katow ickiego W P. 
W icestarosta  Dr. R ichter; za Zw iązek H arcerstw a 
W P. Dr. Józef Bielec.

Zjazd obesłało 54 Gniazda, 68 delegatów , 21 
delegatek oraz 16 członków  P rzew odnictw a W . F„ 
ogółem 105 uczestników.

Zjazd zagaił i  p rzyw itał delegatów  i gości P re 
zes Dzielnicy dh Józef D reyza, w ygłaszając przy- 
tem krótkie lecz treściw e przem ówienie, k tóre za
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kończył okrzykiem : Nasza Rzeczpospolita Polska 
niech żyje! Poczem  odczytał list Biskupa ś ląsk ie 
go ks. Lisieckiego z życzeniam i i błogosław ień
stw em  dla Zjazdu, oraz telegram  Przew odnictw a 
Zw iązku z życzeniam i

P o  w yborze prezydjum  Zjazdu, do którego je
dnomyślnie powołano dha Spalltensteina, prezesa O- 
kręgu III, na przew odniczącego, dha Sokołow skie
go na zastępcę, zaś dhów W ójcika i Zontka na se
k retarzy , p rzyw itał Zjazd w  imieniu W ojew ody Śl. 
W P. Dr. Robel; za Zw iązek H arcerstw a W P. Dr. 
Bielec; zaś w  imieniu Związku Kół Śpiew aczych 
przem ów ił dih Kowalczyk.

Ogólne krótkie spraw ozdanie złożył za P rzew o 
dnictw o Dz. dh Koźlik, II w iceprezes, uw ypuklając 
znaczniejsze poczynania Dzielnicy, oraz okręgów  i 
gniazd, w ytykając rów nocześnie słabsze strony 
działalności tychże.

Podział Zjazdu na komisje uskuteczniono przez 
w ybór komłsji-matki, w  skład której weszli dhowie: 
Koźlik jako przew odniczący, Nowakowski i Soko
łow ski z ram ienia P rzew odnictw a oraz po dwóch 
delegatów  z przedstaw icieli Zarządów  Okręgów, 
dałtej przez w ybór przew odniczących poszczegól
nych komlisyj a to: adm inistracyjno - organizacyjnej 
— dha W ójcika, technicznej — dha Boryczkę, finan
sowej — dha Kowalczyka.

Po  przydziale m aterjałów  zam knął przew odni
czący  pierw sze plenarne posiedzenie poczem ko
misje zebrały  się na obrady.

O godzinie 15,15 zagaił przew odniczący drugie 
plenarne posiedzenie Zjazdu, na k tó rem ' złożyli 
przew odniczący poszczególnych komisyj1 spraw o
zdania z obrad, przedkładając odpowiednie wnio
ski pod uchwałę. Po obszernej dyskusji przyjęto ' 
w szystkie wnioski en bloc.

Na propozycję komisji-matki; uskuteczniono wy- 
z ^ ra^ u, sprzeciwu, — przez aklamację. — 

W srod burzy oklasków  na okres trzechletni w y b ra 
no poraź trzeci' na prezesa dha Józefa Dreyzę, na 
w iceprezesa dha Tom asza Kowalczyka. W  uzu
pełniających w yborach  na członków Przew odnic
tw a Dzielnicy na okres trzechletni w ybrano pono
wnie druhów : G rzesia Franciszka, Nowakowskiego 
Jana, D ra Parczew skiego Bogusława. Rożanowicza 
S tanisław a, Sokołow skiego Stefana. Zontka Andrz., 
,iako now ych: dhów  inż. Suszyńskiego i G arsteczkę 
Ludwika.

Do komisji rew izyjnej dhów: Kłapę Ludwika, 
Polaka Stanisław a' i Skopka Augustyna.

Do sądu honorowego dhów : Jana Kowalczyka, 
Dyr. Ciszewskiego, Dra P apóe i D ra Potykę.

W ybór delegatów  do Zarządu Związku poleco
no uskutecznić Zarządow i Dzielnicy.

Po  w yborach  oddal przew odniczący Zjazdu 
przew odnictw o ponownie w ybranem u Prezesow i 
dhowi Dreyziie, który, dziękując za pokładane w nim 
zaufanie, p rzyrzek ł nałożone nań obowiązki speł
niać w edług sił i zdolności, ku ogólnemu dobru i 
chwale Sokolstwa.

Apelem; do w spółpracy i okrzykiem  na cześć 
Sokolstw a oraz po odśpiewaniu M arsza Sokolego' 
zam knął dh P rezes Zjazd, śląc w szystkim  członkom 
gromkie Czołem '! —

Posiedzenie Przewodnictwa Dzielnicy
odbyło się dnia 9 kw ietnia br. Obecni dhowie p re
zes D reyza, Kowalczyk, Koźlik, Ham burger, Rim- 
gierówna. Dr. Parczew ski, Rożanowiez, Sokołow 
ski, W ójcik i Zontek.

P rzyjęto  do w iadom ości:
Protokół z.poprzdeniego posiedzenia, przyczem  

po wyjaśnieniu sp raw y organu Nr. 4 akceptow ano 
nadw yżkę rachunku w w ysokości 178,50 zł.

O dezw ę komitetu budow y pomnika ś. p. Józefa 
Lompy w  Lubszy, z tem, że przygotuje się na 
Radę Dzielnicy listę składkow ą

W yjaśnienie p. W alentego B artn iczka w  sp ra
wie procesu o odszkodowanie za ś. p. Bart.iiczkó- 
wnę, z tem, że sp raw ę oddano dhowi N ow akow skie
mu, celem zasiągnięcia porady praw nej u adw okata.

Pism o P rzew odnictw a Związku, zwołujące po
siedzenie z przedstaw icielam i1 dzielnic na 13 4. br. 
w  spraw ie w yjazdu na Zlot do Białogrodu, p rzy
czem w ydelegow ano na pow yższe posiedzenie dhów  
K ow alczyka i W ójcika.

Pism o P rzew odnictw a Związku zwołujące kon
ferencję prasow ą w spraw ie organu i innych w y 
daw nictw  na dzień 27, 4., z tem, by  P rzew . Związku 
prosić o przesunięcie term inu na inny dzień z po
wodu Zjazdu R ady Dzielnicowej.

Protokół z posiedzenia komisji redakcyjnej i 
regulamin S. D. S.

Pismo Przew odn. Związku z udzieleniem oełno- 
m ocnictw a Dzielnicy w  stosow aniu nilg składek 
zw iązkow ych w  ram ach regulaminu.

Pism o P rzew . Związku w  spraw ie tygodnia L.
O. P. P., z tem, że odnośny okólnik ogłosił się w 
organie.

W  myśl zarządzenia P rzew odnictw a Zw. nie 
udzielono zezwolenia Gniazdu Rybnik, na rozsprze- 
daż cegiełek na budowę sokolni.

Uchwalono zasięgnąć od Okręgu III. w yjaśn ie
nia co do załatw ienia sp raw y  dyscyplinarnej co do 
druha J., ponieważ pismo w ystosow ane do dzielni
cy jest niejasne.

A kceptowano projekt Okręgu Tik urządzenia w  
lipeu Zlotu Okręgowego ze w spółudziałem  innych 
O kręgów  Dzielnicy i uchwalono ogłosić w  organie 
okóilnik do okrgów. polecający udział w  pow yż
szym  Złoicie.

Na mocy pełnom ocintwa, udzielonego przez 
P rzew . Związku, anulowano:
PrzeW . Zw iązku:
a) Gniazdu Ćhropaezów  anulowano składkę Zw iąz

kową za rok 1927 o 50%, t. j. do kw oty  26 50 zł;
b) Gniazdu Lubliniec, p rzy law szy  za podstaw ę stan 

członków  płatu. 38, anulowano składkę Zw iąz
kow ą za rok 1929 do kw oty  38,— z ł;

c) Gniazdu Podlesie anulowano składki Związkowe 
za ła ta  1927 i; 1928 w zupełności, poniew aż przez 
te lata gniazdo było nieczynne, zaś za rok 1929 
obniżono o 50%, t. j. do kw oty  17,50 zł.

d) Gniazdu W odzisław  obniżono składkę Zw iązko
wą za rok 1927 o 50%, t. j. do kw oty  27 50 zł.

Odmówiono prośbom Gniazda1 Podlesie o sk re 
ślenie podatku zlotowego i prenum eraty  za organ 
Zw. za 1927-29, gniazdu W odzisław  o skreślenie po
datku Zlotowego.

Składki Dzielnicowe skreślono:
Gniazdu Lubliniec w  zupełności za lata  1927 i 

1928, zaś za rok 1929 za 32 członków, t. j. kw otę 
16,— zł;

Gniazdu Podlesie za lata 1927 i 1928 w zupeł
ności, zaś za rok 1929 obniżono o 50%, t. j. kw otę 
8,75 zł.

P rzy ję to  do wiadomości spraw ozdanie z R ady 
Okręgu VII. oraz zawiadom ienie Okręgu IV. o pod
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jęcie czynności gniazda Kozłowa Góra, przyczem  
uchwalono zgłosić takow e na członka Związku.

Uchwalono w ezw ać Zarząd Okręgu VI. o zw o
łanie R ady Okręgowej na dzień 11. maja br., z tem, 
że o We do 25. kwietnia br. nie o trzym a P rzew . 
Dz. zawiadom ienia o zwołaniu Zjazdu Przew . Dz. 
poweźmie dalsze kroki.

Omówiono spraw y połączone ze Zjazdem R ady 
Dzielnicy i ustalono wnioski Przew odnictw a.

W ysłuchano spraw ozdań z posiedzenia P rz e 
w odnictw a Związku z przedstaw icielam i Dzielnic, 
w spraw ie w yjazdu na Zlot do Białogrodu i ze 
Zjazdu R ady O kręgu XIII.

Posiedzenie Przewodnictwa Dzielnicy 23. IV. br.
Obecni dhow ie: P rezes Dreyza, Kowalczyk, 

Koźlik, Ringlerów na, Ham burger, B rzeskot, Grześ, 
Dr. Parczew ski, Rożanowicz, Sokołowski, Sm oczyk, 
W ójcik, Zontek.

Z korespondencyj załatw iono:

Na zaproszenie na W alny Zjazd Okręgu Ślą
skiego Związku Oficerów R ezerw y w dniu 26. 4. 
br. w ysłać  życzenia.

Do Sekcji W . F. i P . W . Miejskiego Komitetu 
W. F. i P. W. w  Katowicach w ydelegow ać dhów 
K ow alczyka i Koźlika.

Zw iązkow i Uczestników Pow stan ia  W ielkopol
skiego', Koło Katowice, w ysłać za gw óźdź do sztan
daru kw otę 5,— zł.

P rzy ję to  do wiadomości pismo Związku Soko
lego w  spraw ie odwołania na nasz w niosek posie
dzenia Zw iązkow ej Komisji W ydaw niczej; rezolu
cję R ady  Okręgu II. w  spraw ie prześladow ań reli
gijnych w  Rosji bolszewickiej.

Zezwolono Gniazdu Lipiny na zbiórkę pienięż
ną po gniazdach Dzielnicy Śląskiej na budow ę po
m nika na grobie ś. p. dha A ugustyna Św idra.

R ozpatrzono w nioski Okręgu X. i gniazda No
w y Bytom  na Radę Dzielnicy.

Omówiono w  dalszymi ciągu 
zw iązanych z R adą Dzielnicy.

szereg spraw ,

Z NACZELNICTWA DZIELNICY
Komunikat Naczelnictwa Związku.

Kursa gimnastyczne.
W  czasie od 3 — 30 sierpnia b. r odbędzie się 

4 tygodniow y kurs gim nastyczny dla druhów  iil dru
hen. Na kurs zgłoszeni być mogą tylko ci dru
howie 'i druhny, k tó rzy  odbyli kurs Z w iązkow y lub 
Dzielnicow y najmniej dwutygodniowy.

Dla każdej Dzielnicy w yznacza się tylie miejsc, 
ile posiada okręgów .

W  razie gdyby w  którym kolw iek Okr. nie było 
druhów  lub druhen posiadających dw utygodniow y 
kurs, m ożna w ysłać dwuch kandydatów  z innego 
Okręgu, z tem zastrzeżeniem  że nie mogą to być 
kandydaci z jednego i tego  samego gniazda.

O płata za kurs 60 zł wniesiona p rzy  zgłoszeniu.
W arunki zgłoszenia i m iejsce kursu (druhów  i 

druhen) podane zostaną naczelnictwu Dzielnicy po 
ustaleniu tychże. Czołem!

Raporty techniczne.
Mimo upływ u term inu z dniem 1 lutego br. 

przesłania raportów  technicznych 'ii dw ukrotnych 
upomnień Okręgi VI 1 XI dotąd tychże nie przedło
żyły.
10. Zgłoszenia uczestników na Zlot do Białogrodu.

Naczelnik Dzielnicy w ysłał do Naczelników 
okręgow ych następujący kom unikat:

Przypom ina się, że do dnia 1 m aja br. w łącznie 
należy przysłać do Sekretariatu  Dzielnicy w ykaz 
imienny Sokolstw a biorącego udział na zlocie w  
Jugosławii.

1) ćw iczący  Sokoli (ćw iczenia wolne Poznań
skie).

2) Ćw iczące Sokolice (ćw iczenia wolne P o 
znańskie).

3) Zawodnicy, zaw odniczki do lekkoatletyki i 
pływania.

4) Śokoli do ćwiczeń Odrębnych Dzielnicy ŚKą-

5) Sokolice do ćwiczeń odrębnych Dzielnicy 
Śląskiej.

6) Sokoli, sokolice nie ćw iczący.
Nadmienia się, że w szyscy  uczestnicy będą mu

sieli w ykazać się m undhrem  uroczystym , tak sokoli

jak sokolice w dniu1 w yjazdu, przy przeglądzie w 
Dziedzicach.

Przejazd do Jugosław ii i z pow rotem  w  ubraniu 
cyw ilnem .

Koszta do 300,00 zł. na osobę ponoszą uczestni
cy  sami względnie Gniazdo, Kub Okręg.

P róba ćwiczeń wspólnych (wolnych ze Zlbtu 
w Poznaniu) Sokołów  i. S oko le  odbędzie się dnia 
15 czerw ca o godz. 13 na boisku Pogoni. Ć w iczący 
Sokoli i Sokolice staw ią się w  przepisow ych stro 
jach ćw iczebnych punktualnie o godz. 12.45 na bo
isku.

11. Eliminacje do zastępu zawodników do Biało
grodu,

Elimlinicje zaw odników  do zastępu na zawody 
W szechsłow iańskie w  Bialogrodzie odbędą się 29 
maja o godzinie 10 w Siem ianowicach w sali gim
nastycznej p rzy  szkole P iram ow icza ul. Stabika, a 
nic 18 m aja br.

Do eliminacji dopuszczeni! będą oprócz w y b ra 
nego już zastępu druhowie zgłoszeni nrzez Naczel
ników O kręgow ych. Zgłoszeni dhowie winni znać 
dokładnie przepisow e ćwiczenia zawodnicze na 
przyrządach średniego stopnila. ćw iczenia wolne 
Jugosłow iańskie i ćw iczenia wolne ze Zlotu w  P o 
znaniu.

Komisię sędziów  tw orzą dhowie naczelnik Ham 
burger, Król i Szydło.

12. Próba ćwiczeń odrębnych.
Ceilem przerobienia piram id druhów  do ćw i

czeń odrębnych na Zlot w  Bialogrodzie oraz ćw i
czeń rytm icznych Sokolic zarządza się:

1) próbę na 18 m aja o godz. 10 w  Siemianowi
cach w  sali gim nastyczne! orzy  szkole P ira 
m owicza na1 k tó ra  staw i1 O kręg I — 4 dhów. 
O kręg IV — 4 dhów i O kręg XII — 3 dhów  
w yznaczonych do ćw iczeń odrębnych, k tórzv 
w raz  'z zastępem  zawodniczym  przerobią p f  
ramildę 18-kową.

2) generalna próbę na dzień 1 czerw ca b r. 
w  M ichałkowicach, gdzie odbędzie się Zlot 
Okręgu XII.

Na pow yższą próbę staw ią się o godzinie 16.
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druhowie w szystkich  O kręgów  w yznaczeni 
do ćwiczeń odrębnych oraz Sokolice p rze
znaczone do piątek, a to: 

z okręgu I — 4 druhów  — Sokolic 
z okręgu II — 4 druhów  —-5  Sokolic 
z okręgu III — 3 druhów  5 Sokolic 
z okręgu IV 4 druhów  — Sokolic 
z okręgu VI — 3 druhów  — Sokolic 
z okręgu VII — 2 druhów  — Sokolic 
z okręgu VIII — 3 druhów  — Sokolic 
z okręgu IX — 3 druhów  — Sokolic 
z okręgu X — 1 druh 5 Sokolic 
z okręgu XI — 3 druhów  — Sokolic 
z okręgu XII — 3 druhów 5 Sokolic 
z o kręgu. XIII — 2 druhów  — Sokolic.
Term in zgłoszeń imiennych do ćwiczeń odręb

nych ustalono na 10. m aja br., próbę ćwiczeń od
rębnych na 1. czerw ca br. w  M ichałkowicach na 
Zlocie Okręgu XII.

T erm in kursu w akacyjnego ustalono od 7. do
27. łipca br. Miejsce i warunki! pobytu na kursie 
poda się później. W reszcie ustalono kierow nictw o 
i- instruktorów  kursu następująco:

Kierow nictwo ogólne kursu naczelnik dh Ham 
burger, opiekuństw o kursistek dhna Ringlerówna, 
instruktorzy  dhowie naczelnik Ham burger, B orycz
ka, Madej (nie obsadzony instruktor do lekkoatle
tyki) oraz dhny Gawlikówn.a i  H am burgerów na Ma- 
rja. —

13. Dziesięciobój Sokoli.
Zaw ody w  Dziesięcioboju odbędą się 15. czer

w ca br. na boisku Pogoni.
Zgłoszenia zaw odników  do 10. czerw ca br. 
Bliższe szczegóły w  dodatku technicznymi N. 4.

Posiedzenie Wydziału Technicznego dn. 11. IV. br.
Obecni dliowie Naczelnik H am burger Alfred, 

B oryczka Henryk, Bartniczek Eberhard , H am bur
ger Bronisław , KróS. Jerzy , Szydło  Juljusz ii Zon- 
tek  Andrzej.

Term in eliminacyj do zastępu zaw odniczego do 
Białogrodu ustalono na 29. maja br. w  Siem iano
wicach.

Do komisji eliminacyjnej pow ołano dhów : n a 
czelnika H am burgera, Króla Jerzego i Szydłę Julju- 
sza. —

Na przew odniczącego komisji1 technicznej na 
Radzie Dzielnicowej postanow iono polecić dba Bo
ryczkę, zastępcą dha Króla.

By dać możność zapoznania się z h istorią So
koła i w ychow ania fizycznego, uproszono dha Na
czelnika o um ieszczenie w  O rganie artyku łów  o 
pow yższej treści.

Ustalono listę sędziów na zaw ody w dziesięcio
boju sokolim, w  dniu 15. VI. br. odbyć się mające, 
a to : Kierownik zaw odów  dh Szydło, głów ny Sę
dzia dh B oryczka, sek re tarz  dh Żontek, gospodarz 
dh Czerny. Sędziow ie: dliowie Król, Krajczyk, 
Bartniczek, Dewor.

Program, zaw odów : Od 9,30 — 13 godz. biegi, 
rzuty, skoki; od 13— 14 próba ćw iczeń wspólnych, 
w yjeżdżających na Zlot do B iałogrodu; od 15— 16 
zaw ody na przyrządach .

Kierownik biegów dh Król, rzu tów  dh Krajczyk, 
skoków dih B artniczek, p rzy rząd y  dh Król.

P rzyjęto  projekt ćw iczeń odrębnych na Zlot do 
Białogrodu z ustalonym  podziałem ćw iczących na 
okręgi:

Z ŻYCIA „SOKOŁA“ W OKRĘGACH
Okręg II.

Sprawozdanie ze Zjazdu Rady Okręgu.
Zjazd R ady odbył się dlnia 16. m arca 1930 w 

sali „Tivoli° w  Katowicach. Obecni: Z P rzew od
nictw a Dzielnicy: dh Koźiik, II. w ice-prezes; z prze
w odnictw a O kręgu: dh Brzeskot, prezes, Św itała 
Augustyn, II w ice-preżes, Inż. Suszyński;, Kłapa, S ła
wiński, J. Sidło jr., sekret., B aranek, skarbnik, Jar- 
czyk, Smolczyk, naczeln.; uspraw iedliw ieni dh dr. 
Papće i L. Klyta, gospodarz z Okręgowej komisji 
rew izyjnej: dh Rajnoch i Er. W esoły ; delegaci 
gniazd:

1. Katowice 1: Dr. W róblew ski, P . John, M. Ko
łodziej, W . Dw oraczek.

2. Katowice, Sokół II: M. Kuczmik i J. Michalski.
3. K atow ice-B ogudee: Polaczek, L. Sidło, B. P iec

ka.
4. K atow ice-Brynów : A. Nowak, Ryguła.
5. Katowice-Dąb: W . Dybała, W. Grabiw oda, J. 

Rigol.
6. K atow ice-Ligota: J. Grzesica.
7. Katowice-Załęsika H ałda: J. Patałong.
8. K atow ice-Załęże: P . Chrószcz, L. Klakus, M. 

W ojtyczka
oraz dh K asprzak (w zastępstw ie gospodarza) 
i dh Romański jako gość.
P orządek  obrad był następujący:
1) Zagajenie, 2) Spraw dzenie obecnych, 3) W y 

bór prezydium  zjazdu, 4) O dczytanie protokołu, 5) 
Spraw ozdania zarządu (Przew odnictw a), 6) Spra
wozdanie komisji rew izyjnej, 7) D yskusja nad sp ra
wozdaniam i, 8) Ustąpienie zarządu — w ybór komi

sji-unatki, 9) przerw a, 10) W ybór: prezesa, I. w ice
prezesa członków zarządu (P rzew odnictw a), kom i
sji rew izyjnej, sądu honorowego, delegatów  do Za
rządu Dzielnicy i R ady  Związku, 11) W nioski, 12) 
W olne głosy, zakończenie.

Zw ołany Zjazd na godz. 9,30 rozpoczął sie z 
powodu udziału delegatów  w  nabożeństw ie w  ko
ściele P io tra  i P aw ła  na intencję prześladow anych 
pod względem- religijnym  w  Rosji:! bolszewickiej o 
godz. 12-tej.

Po zagajeniu Zjazdu R ady przez dha prezesa 
Okręgu i odczytaniu porządku obrad, k tó ry  został 
przyjęty , uczczono pamięć śp. dhny M. Zam oyskiej 
przez powstanie z miejc. Obecność delegatów  
gniazd i innych członków  spraw dził dh sek re tarz  
jak powyżej.

Do prezydjum  zostali w y b ra n i: dh Koźiik jako 
przew odniczący, Sidło Jan jr. jako sekretarz , Ka
sprzak i John jako asesorowie.

P o  objęciu przew odnictw a zjazdu przez dha 
Koźlika przystąpiono do załatw ienia dalszych punk
tów obrad.

P rzeczy tany  protokół z zeszłorocznego zjazdu 
rady  przyjęto bez zmian do wiadomości.

Poezem  zdaw ali kolejno spraw ozdanie dh pre-. 
zes z ogólnej działalności, przyczem  podkreślił ten
że popraw ę na  lepsze, dh sek re tarz  z stanu liczebne
go okręgu, ilości posiedzeń, odebranej- i w ysłanej ko
respondencji, dh skarbnik z dochodów i rozchodów  
P rzew odnictw a Okręgu oraz ogólnego stanu finan
sow ego gniazd, gospodarz (z powodu nieobecności
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tegoż odczytał sprawozdanie dh sekretarz) z stanu 
Przyborów do ćwiczeń, dh naczelnik z liczby ćwi
czących, udziału w zawodach, zlotach i innych im
prezach.

W  imieniu komisji rew izyjnej zdał spraw ozda
nie dh M. Kołodziej, stw ierdzające zgodność stanu 
kasy  z dowodami1 'ii staw ił w niosek o udzielenie 
Przew odnictw u absolutorium.

. W  dyiskuśji zabierali1 głos dh Klapa, Jarczyk, 
Koźlik, Baranek, B rzeskot. Absolutorium tak  dla 
p rezesa (nad którym  w dług jego życzenia głosow a
no osobno), jak i całe dla P rzew odnictw a uchw alono 
jednomyślnie.

W obec ustąpienia całego P rzew odnictw a pow o
łano celem uzgodnienia kandydatów  kom isję-matkę, 
do której zostali w ybrani dh Jarczyk, inż. Suszyń
ski, W esoły, Dybała, Kasprzak.

Następnie objął przew odnictw o Zjazdu ponow 
nie dh B rzeskot z rąk  dha Koźlika.

Budżet P rzew odnictw a O kręgu w  w ysokości 
3.000,— zł w  dochodach i rozchodach uchwalono. 
Spraw ozdania sekretarza, skarbnika, gospodarza i 
naczeinika uchwalono, na w niosek dh prezesa kazać 
w ydrukow ać w osobnej broszurce lub jako dodatek 
do organu Dzielnicy. Decyzję osta teczną w tej 
spraw ie przekazano Przew odnictw u.

Następnie uchwalono na w niosek dha W . S ła
wińskiego następującą rezolucję •

W alny Zjazd Rady Okręgu II. Dzielnicy Śląskiej 
zebrany po odbytem  nabożeństw ie na intencję od
w rócenia zarazy  bolszewickiej,, zw raca  się do P rz e 
w odnictw a Związku Tow. glilmn. „Sokół’1 w  Polsce 
z prośbą o dalsze czuw anie i pomoc moralną w  po
w yższej spraw ie, obchodzącej całą ludzkość, oraz o

Po upływ ie przerw y, podczas której obradow a
ła kom isja-m atka, przystąpiono do w yborów . P re 
zesem  okręgu został w ybrany  w głosowaniu tajne,m 
dh B rzeskot 25 głosami (idź. Suszyński 4, dr. W ró 
blew ski 1), I. w iceprezesem  (rów nież w  głosowaniu 
tajnem) dh A. Św itała, k tó ry  otrzym ał 19 głosów', 
S ław iński 6, resz ta  rozstrzelone.

Następnie zostali w ybrani przez aklam ację do 
P rzew odnictw a dhow ie: inż. Suszyński, J. Sidło jr., 
B aranek, Klyta, W esoły, Michalski, Dr. W róblew 
ski, W . Sławiński, Dybała.

Do komisji rew izyjnej: Rajnoch, L. Sidło. Ro
mański.

Do sądu honorow ego: Dr. Pap^e, Gryglew icz, 
John, Polaczek, Ferda, inż. Struslew icz.

W ybór delegatów  do zarządu Dzielnicy i  R a
dy Związk. przekazano Przew odnictw u Okręgu.

zabieranie zaw sze stanow iska jak dotąd.
Zjazd R ady Okręgu Ii-go protestuje jaknajener- 

giczniej przeciw  prześladow aniom  religijnym  w  Ro
sji, niezgodnem z zasadam i sumienia i ludzkości w o- 
góle, prosząc o podane pow yższego do wiadomości 
czynnikom rządow ym .

Dh prezes referow ał następnie w  spraw ie w y 
jazdu reprezentacji okręgu na zlot do Belgradu i 
obiecyw ał poczynić w szelkie zabiegi około pozy
skania odpowiednich funduszów na ten cel.

Dh Jarczyk  zabrał głos w  spraw ie w ynajęcia 
boiska dla okręgu, urządzenia kolonij letnich dla 
m łodzieży sokolej oraz organizacji’ dalszej kola tek- 
ko-atletycznego.

Po kilku zapytaniach w  spraw ach pomniejszych 
zam knął dh prezes o godz. 14,30 Zjazd R ady hasłem  
sokołem.
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Sprawozdanie sekretarza okręgu II Dzielnicy 
Śląskiej Związku To w. gimn. „Sokół’4 za rok 1929.

I. Stan liczebny okręgu:
A. Członków:

Gniazda

Stan 
z 1. I. 1929 z 1

Stan 
I. 1930 Zatem
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1. Katowice I ................ 167 18 185 173 23 196 i i
2. Katowice , Sokół 11“ 84 12 96 48 15 63 — 33
8. Ratowiee-Bogucice . 77 41 118 79 42 121 3 —
4. | Katowice-Brynów . 32 16 48 27 15 42 | — 6
5. 1 Katowice-Dab . . . 70 16 86 108 12 120 ! 34 —
6. | Katowice-Ligota . . 34 12 46 30 12 42 — 4
7. Katowice-Zał. Hałda 30 18 48 46 24 70 | 22 —
8. Katowice-Załęże . . 106 12 118 125 18 143 25 —

Razem . . . . 600 145 745 636 161 797 95 43

I b'2
B. M łodzieży:

Gniazdo
z 1

Stan 
1. 1929 z 1

Stan 
. I. 1930 Zatem
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1. Katowice I . . . . 32 24 56 18 22 40 16
2. Katowice „Sokół 11“ 16 14 >'0 5 21 26 — 4
3. Kato» ice-Bogucice . 30 25 55 v’0 16 36 — 19
4. Katowice-Brynów . 38 30 68 28 21 49 — 19
5. Katowice-Dąb . . . 23 — 25 38 22 60 35 —
6. Katowice-Ligota . . * — — — — — — — —
7. Katowice-Zał. Hałda 40 40 40 — 40 — —
8. Katowice-Załęże . . 61 71 U 2 60 35 95 — 37

Razem . . . . 24 i 164 4 0 6 1! 209 137 346 35 95

1 1 — 60I I I II I I II I
U bytek m łodzieży tłum aczy silę w  Bogucicach

i Załęskrej Hałdzie przebudow ą ćwiczni i zaw iesze
niem ćwiczeń, u resz ty  gniazd niekorzystnym  po

działem godzin w  salach gim nastycznych M agistra
tu m iasta  Katowic.

II. Przewodnictwo (Zarząd) Okręgu:
1. Posiedzenia a) P rzew odnictw a Okręgu od

były  się w ciągu roku 9 razy  z przeciętnym  udzia
łem 9 członków, b) Zarządu O kręgu odbyły  się w  
ciągu roku 2 razy  z przeciętn. udziałem  15 członków.

2. Lustracje (adm inistracyjne) przeprow adzo
ne zostały  1 raz w  w szystkich gniazdach przez 
skarbnika i sekre tarza  okręgu.

3. Skład Przwcdnictwa Okręgu w roku 1929 
był następujący: 1) prezes dh B rzeskot Jan, 2) 1. 
w ice-prezes dh Jesionek W iktor, 3) II. w iceprezes 
Św itała Augustyn, 4) sekretarz  Sidło Jan jr., 5) skar
bnik B aranek W iktor, 6) naczelnik Sm olczyk Józef,
7) gospodarz K lyta Ludwik, 8) bibliotekarz Dr. Pa- 
póę, jako członkow ie: 9) inż. Suszyński, 10) S ła
wiński W iktor, 11) Kłapa Ludw ik; z W ydziału 
Technicznego O kręgu: 12) dh Jarczyk  P aw eł, 13) 
dh Dudek M aksymiljan, I. zast. naczelnika okręgu, 
14) druchna P ie trzykow ska Halina, jako przew odni
cząca O kręgow ego W ydziału Sokolic.

4. Zmiany osobowe: W  ciągu roku zrezygno
w ał z godności I. w ice-prezesa Okręgu dh W . Je 
sionek, oraz druchna H. P ietrzykow ska, k tóre to 
miejsca nie obsadzono.

III. Imprezy:
Nie urządzono żadnych.

IV. Korespondencje:
A. W płynęło pism: od 1) Zw iązku 2, 2) Dziel

nicy 42, 3) Gniazd Okręgu 113, 4) innych gniazd i 
w ładz sokolich 7, 5) różnych organizacyj i  w ładz 
publicznych 34, razem  198.

B. W ysłano pism: do 1) Zw iązku 2, 2) Dzielni
cy  20, 3) Gniazd Okręgu 259, 4) innych gniazd i 
w ładz sokolich 6, 5) różnych organizacyj i w ładz pu
blicznych 57, razem  344.

Sprawozdanie skarbnika okręgu II na zjeździe Rady Okręgowej w dniu 16 marca 1930 r.
Na podstaw ie przeprow adzonych lustracyj ad- następujące obroty pieniężne oraz 

m inistracyjnych w  latach 1927-28-29 stw ierdzono poszczegóilfnych gniazd.

w Katowicach.
stan  członków

N a z w a  g n i a z d a

Katowice I. . 
Katowice II. 
Bogucice . . 
Brynów . . .
D ą b ....................
Załęże . . . 
Zaięska Hałda 
Ligota . . . .

Ogólne dochody i rozchody.
1 9 2 7

Dochód Rozchód Saldo

2046 85 
1499.60 
728.99 
481.30 
507.33 

2109.49 
648 20 

1104.—

Razem
Okręg II.

|| 9075.76 

878 89

1362.25 
1469 78 
361.98 
431.—  
380 53 

2053.35 
508.H9 
587.91

7155 48
734.65

684.60 
29.82 

367.01 
— .30 

126,80 
56.14 

139.52 
516 09

1920.28
144.24

1 9 2 8

Dochód Rozchód Saldo

5188 31 
963.22 

1561.34 
2124 64 

542 20 
3042.84 

722.67 
1873.26

16018.48
4239.94

3510.73
963.12

1307.35
1855.52
373.55

2657.76
688.09
550.10

11906 22
4195.18

1677.58
— .10

253.99
269.12
168.65
385.08

34.58
1323.16

4112.26

1 9 2 9

Dochód i  Rozchód ! Saldo

5464.
1880.
2279.
2375.
4189
6482.
2854.
3259.

28786 89
44.76 I 8002.!

3404.55 
1719.05 
1871.29 
2321.08 
3987.35 
5428.63 
2292.10 
2360 50

23384.55

6902 70

2060.06
161.20
407.85

54.84
202.45 

105+.34
562.14
899.46
5402.34

1100.26

Stan członków. Zestawienie składek członkowskich.

Gniazdo
1927 1 1928 1929

Gniazdo
ściągni ętych nieściągniętych

KT.r
cc
O. « ni

ep
la

-
cą

cy
ch E i o

« pł
ac

ą
cy

ch
ni

ep
ła

-
cą

cy
ch

ra
ze

m KT-Co o cc >> 
a u ni

ep
ła

-
cą

cy
ch

1 r
az

em 1927 l 1928 1929 1927 1928 1929

Katowice I. . . . 185 30 215 185 20 205 190 6 196 Katowice I. . . . 1830.10 1797.5' 2025 50 _ 132.50 145.—
Katowice II. . . . 120 53 173 84 12 96 56 7 63 Katowice II. . . . 416 50 4' 0.50 477.25 — 340.75 246.50
Bogucice . . . . 86 22 108 93 25 118 111 10 121 Bogucice . . . . 442.10 470.10 676.20 — 469.— 451.—
B r y n ó w ................ 32 12 44 35 13 48 35 7 42 B r y n ó w ................. 183.40 256 30 251.80 — 347.50 262.20
D a b ........................ 30 6 36 61 25 86 80 40 120 D a b ........................ 103.40 117.80 1150.50 — 208.70 224.20
Z a łęże .................... 89 20 109 112 6 118 120 23 143 Załęże . . . . . . 782.4< 1081.40 1184.— — 124 — 139 —
Załęska Hałda . . 34 — 34 46 2 48 63 7 70 Załęska Hałda . . 80.10 153.80 364.— ‘— 21.30 71 40
L ig o tą .................... 46 13 59 42 4 46 | 42 5 47 Ligota .................... | 112 — 142.70 319.80 I — 48.60 104 —

Razem . . 622 156 778 658 107 | 765 1697 105 802 Razem . . 3950.— 4481.10 6449.05 1692.35 1643.30
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Sprawozdanie techniczne Okręgu II 
za czas od 1. maja 1929 r. do 1. marca 1930 r.

W ydział techniczny odbył 7 zebrań, 4 zebrania 
Naczelnictwa, okręg posiada' 180 druhów  ćw iczą
cych, 104 dmchen ćwiczących, 135 młodzieży mę
skiej, 70 młodzieży żeńskiej, 134 druhów umundu
rowanych, 40 druchen mundurowanych, razem 174.

Okręg brał udział:
1. Dnia 3. maja 1929 w  zawodach o nagrodę p. 

P rezyden ta  Miasta Katowic, Okręg II, gdzie stawił 
własną drużynę, obsadzając 11 bojów 40 druhami, 
a 5 bojów 20 druchnami. W  ogólnej punktacji o- 
trzymaliśmy 14 punktów, t. j. III miejsce, bijąc przez 
to Kolejowy i Policyjny Klub Sportowy.

2. Dnia 3. maja 1929 r. w  obchodzie brało u- 
dział: 80 druhów mundur, i 64 druchen mundur., 
jakoleż 4 sztaudiary.

3. Dnia 5. maja 1929 r. w  przywitaniu P re z y 
denta Rzeczypospolitej Polskiej brało udział 16 
m undurów1, druhów.

4. Dnia 6. maja do pożegnania P rezydenta  Rze
czypospolitej stawiono 16 druhów i 1 sztandar, z 
prezesem  Okręgu na czele.

5. Dnia 26. maja 1929 r. w  Mikołowie do  pró
by  ćwiczeń odrębnych Dzielnicy Śląskiej na Zlot 
Zw iązkowy do Poznania stanęły 2 drużyny gniazda 
Brynów, a w  zastępstwie gniazda Bogucice (po 9 
druhów) oraz gniazdo Katowice I 5 druchen.

6. W  dniu 29. maja 1929 r. na posiedzeniu 
W. T. zostało utworzonych kilka sekcyj, mię
dzy niemi jedna najważniejsza, to jest sekcja lekko
atletyczna pod nazwą „Katowice II" w  sile 138 dru
hów i 18 druchen.

7. W  dniu 2. czerw ca w  zawodach o mistrzo
stwo GOZLA klasy C i juniorów uzyskaliśmy także

kilka sukcesów przedewszystkiem  zaklasyfikowanie 
kiiilku zawodników do wyższych klas.

8. Dnia 9. czerw ca 1929 r. odbyła się próba 
z orkiestrą  ćwiczeń wspólnych, wolnych, na Zlot do 
Poznania, w  której brało udział 98 druhów i 70 dru
chen, na 192 zgłoszonych druhów i 110 zgłoszonych 
druchen.

9. W  dniach 15 i 16 czerw ca w  zawodach w  
Król. Hucie o mistrzostwo GOZLA klasy A i B do
puszczono przez GOZLA tylko część zgłoszonych 
zawodników naszych. Na zawodach tych uzyskali
śmy d w a  bardzo* zaszczytne sukcesy, mianowicie: 
rekord GOZLA w  rzucie dyskiem pań i rzut kulą o- 
burącz dla pań. Oba rekordy: druchna Błaszczy- 
kówna z gniazda Brynów. Pozatem  uzyskaliśmy 
ośrn nagród i w ogólnej punktacji zajęliśmy V miej

sce, a na 22 punkty przed Sokołem Królewska Hu
ta, k tó ry  zdobył X miejsce a tylko 4 punkty.

10. Dnia 18. czerw ca 1929 r. odbyła się próba 
ćwiczeń wolnych na Zlot do Poznania dla zniazda 
Katowice I i Bogucice w  sali Gimnazjum Państw o
wego (muzyka z płyt gramofonowych), na które s ta
wiło się 20 druhów i 16 druchen.

11. Dnia 19. czerw ca 1929 r. próba ćwiczeń 
wolnych dla gniazd Katowice II, B rynów  i Ligota 
w saliii Gimnazjum Państw owego, na ktorą stawiło 
się 24 druhów  i 20 druchen.

12. Dnia 20. czerw ca 1929 próba ćwiczeń wol
nych dla gniazd Dąb, Załęże i Załęska Hałda w  sa
li gimnastycznej w  Załężu, na które się stawiło 30 
druhów i 28 druchen.

13. Dnia 23. czerw ca 1929 r. próba ogólna ćwi
czeń wolnych wspólnych z m uzyką i lustracją O- 
kręgu II dla druhów i druchen biorących udział



-w zlocie związkow ym  w  Poznaniu, na k tórą stawiło 
się 134 druhów i 90 druchen, lustrator dzielnicy dh 
BartniCzek.

14. Dnia 27 i 28 czerw ca odbyły się zawody 
związkowe w Poznaniu, w  których brało udział z 
Okręgu U 14 druhów, 7 druchen, razem 21, a s ta r 
towało  6 druhów i 4 druchny. W ynik: 1. nagroda 
w 'rzucliie oszczepem,, dh Kubisz 47,58 m, a 3. nagroda 
w skoku w z w yż dh Chmiel 1,68 m: z druchen ża
dna nagroda. W  zawodach przyrządow ych w za
stępie dzielnicowym był także Okręg II reprezento- 
wa.iy przez druhów' Chruszcza i Yogla.

15. Dnia 28. czerw ca 1929 r. wyjazd Okręgu II 
na zlot do Poznania w  ogólnej liczbie 240 druhów
1 druchen mundur, i cywilnych.

16. Dnia 29 i 30 czerw ca  1929 r. Zlot Związ
kowy w Poznaniu. Do mszy polowej i pochodu sta
nęło druhów mundurowanych w pierwszym dniu 
zlotu 96, a 6-ciu w  mundurach polowych, razem 102. 
druchen w m undurkach uroczystych 74.

W  drugim dniu zlotu stanęło do próby ćwiczeń 
odrębnych dzielnicy Śląskiej 9 druhów i 5 druchen 
Katowice I. Do próby ćwiczeń wolnych, wspólnych, 
stanęło 144 druhów ii 96 druchen. Do Występów po 
południu stanęło 148 druhów ii 98 druchen, ponadto 
zostało 4-ch druhów z Naczelnictwa na Zlot Związ
kowy do Poznania wydelegowanych jako spraw o
zdawcy.

17. Dnia 15. sierpnia 1929 r. w  marszu nad 0 -  
d'rę brała udział I druż.-, składająca się z 13-tu dru
hów w ubrankach polowych i 4-ch druhów, kierują
cych drużyną. Drużyna dobra, w yszła  z Mysłowic 
jako 30-ta a do Mikołowa p rzybyła  jako 7-ma pełna, 
z Mikołowa jako 7 dalej, do W łoszczyc za 2-gą, z 
powodu niedyspozycji 3-ch druhów  drużyna od
padła.

18. Dnia 18. sierpnia 1929 r. zawody w koszy
kówkę dla druchen Okręgu II na boisku w  Załężu,
2 drużyny Brynów, Załęże. Z powodu niestawienia 
się drużyny z Brynowa, zawody się nie odbyły.

19. Dnia 24. sierpnia 1929 r. zaw ody elimina
cyjne druhów na przyrządach, odbyte w  sali1 ćwi
czeń w  Załężu, zgłoszono zawodników 11, a s ta
nęło 6 druhów. Gniazdo Załęże na przyrządy  naj
lepsze.

20. Dnia 25 sierpnia 1929 r. zawody o mistrzo
stwo gniazd w  poszczególnych Okręgach zgłoszono 
zawodników druhów 70 a druchen 34, natomiast s ta
nęło do zawodów druhów 62, druchen 28. Mistrzo
stwo Gniazdo Katowice II.

21. Dnia 31. sierpnia i 1 września 1929 r. za
w ody dzielnicowe, 10-ciobój olimpijski druhów, a
5-ciobój olimpiijskii druchen. Druhów do  10-Cło bo
ju zgłoszono 34, stanęło 17, a ukończyło 7-miu dru
hów. Nagrody 3., 5., 7., 10., 11., 13. i 15. 5-ciobój 
druchen, zgłoszono 18 druchen, stanęło 12, a ukoń
czyło 4. Nagrody 1., II., III. i V.

22. Dnia 15. września 1929 r. zaw ody dzielnir 
cowe o Mistrzostwo Okręgowe w  dzielnicy druhów 
i druchen : Druhów zgłoszono 20, stanęło d c  zaw o
dów 20. Na 18 konkurencyj osiągnięto drugie miej
sce, punktów 327 (Mistrzostwo druchen na rok 
1929/30 utracone), z powodu wypadku przy biegu 
rozstawnym  4X100.

Druchen zgłoszono 8, stanęło do zawodów 8, 
osiągnięto 108 punktów na 9 konkurencyj I. miej
sce, mistrzostwo na rok 1929/30 trzym a Okręg II na
dal (II rok).

23. Dnia 29. września 1929. odbyły się zawody 
Okręgu II a mianowicie dla młodzieży męskiej rocz
niki 1911, 12, 13 — 3 nagrody.

Nr.  5 S O K Ó Ł  N A Ś L Ą S K U  Str. 45

dla młodzieży żeńskiej rocznik 1912, 13 — 3 
nagrody.

Zgłoszono młodzieży męskiej 43 a stanęło do 
zawodów 40.

Zgłos-zono młodzieży żeńskiej 24 a stanęło do 
zawoidów 22.

24. Dnia 29 września 1929 r. odbyty  dzień sta- 
fet dla druhów: 10X100, 4X100, dla druchen 
4X100. Zgłoszonych do 10X100 4 gniazda, stanęły 
4 gniazda, zwycięzcą gniazdo Katowice II. Dru
hów 4X100 zgłoszonych 6 gniazd, stanęło 6 gniazd, 
zwycięzcą gniazdo Bogucice. Dla druchen 4X100 
m zgłoszonych 4 gniazda, stanęły 4 gniazda, z w y 
cięzcą gniazdo Załęże.

Dnia 22 września 1929 r. zawody dzielnicowe: 
P róba  sprawności fizycznej ponad 35 lat d ruhów  i 
na 6-ciu poręczach i drążkach. Zawody nie odbyły 
się z powodu braku uczestników.

25. Dniia 11 października 1929 r. w obchodzie
10-cio leeia Rzeczypospolitej Polskiej brał Okręg II 
udział, a mianowicie 64 mundurowanych druhów i 
54 mundurowanych druchen.

26. Dnia 17 listopada odbyły się zawody mię- 
dzyokręgowe pomiędzy Okręgiem II i III, do których 
stanęło 5 na przyrządach: drążek, koń, poręcz O- 
kręg zyskał II miejsce:

27. Dnia 18. grudnia 1929 r. w  uroczystości ks. 
Biskupa Arkadjusza Lisieckiego brał udział Okręg II 
i to 46 druhów mundurowanych.

28. Dnia 11. grudnia 1929 r. lustracja gniazda 
Dąb, dnia 12. grudnia Załęże (17 męsk.. 10 żeńsk.), 
dnia 16. Bogucice, dnia 17. Ligota, dnia 20. Katowice 
I, dnia 21. Brynów, dnia 27 stycznia 1930 r. Kato
wice II, dnia 29. stycznia lustracja gniazda Załęska 
Hałda.

29. Dnia 16 lutego 1930 r. odbyła się lustracja 
Okręgu II, stawiło się 38 druhów i 6 naczelników 
gniazd, nieobecne gniazda Katowice I i Bogucice.

Sprawozdanie z przyborów i inwentarza 
stanowiących własność Okr. II z uwzględnieniem  

rzeczy zużytych. — Stan obecny.
1. 1 tyczka do skoku 10 zł, 2. I lina do ciągnie

nia 10 zł, 3. 2 mostki do skoku 5 zł, 4. 2 stojaki do 
pięsfówki 15 zł, 5. 8 dużych klinów do drążka 8 zł,
6. 8 krótkich klinórw do drążka 6 zł, 7. 4 krótkie 
kliny do stojaków 3 zł. 8. 1 kula 2% klg 1,50 zł,
9. 2 kule po 7a/2 klg 3 zł, 10. 1 kamień do pchnięcia 
6 zł, 11. 1 drążek do stojaków 1 zł, 12. 11 płotków 
do biegu- przez płotki 20 zł, znajdują się w  szatni w  
Ligocie. 13. 1 oszczep 15 zł u dha nacz. Smołczyka,
14. 2 granaty  styloworęczne 8 zł, 15. 1 skrzynka na 
magnezję 2,50 zł, 16. 1 zakawka dla młodzieży 8 zł,
17. 13 opasek dla sędziów 1,50 zł, znajdują się u go
spodarza Klyty, 18. 1 szafa do akt 100 w  biurze dr. 
prez. Okr. 19. 1 transparent „Czołem" 6 zł, 20. rze
czy  różne 93 zł u dha  Św ita ły  (Załęże), 21. 1 pistolet 
do startu 2,50 zł u dha Kasprzaka. W artość  ogółem 
325 zł.

W  wyżej podanym spisie podano stan faktyczny 
i uwzględniono rzeczy które podczas zawodów ule
gły zużyciu i przestarzeniu, zaś wartość szafy, pod
niosła się po naprawieniu tejże.

Podczas zawodów zużyto 19 szt. po
przeczek ...................................... 27,50 zł

2 oszczepy, chorągiewki . . . .  20,50 zł
uszkodzono 4 płotki itp. zmniejszona

w a r t o ś ć .................................. .........  13,00 zł
suma którą już wyżej uwzgl. razem 60,50 zł
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Z ŻYCIA „SOKOŁA" W GNIAZDACH
Sokół I Katowice.

Towarzystwo Gimnastyczne Sokół Katowice I. 
urządza w okresie letnim następujące wycieczki 

w Beskidy:
W  dniu 18 maja: Klimczok - Magóra (wyciecz

kowe bilety kolejowe do Bielska). Odjazd z Kato
wic o godz. 4.32 rano.

W  dniu 25 maja: Magórka (wycieczkowe bi
lety kdlfejowe do Biiielska), Odjazd z Katowic o godz.
4.32 rano.

W  dniu 7. 8. 9. czerw ca: Babia Góra — Pilsko
(wycieczkowe bilety kolejowe do Jeleśnej). Odjazd 
z Katowic w  dniu 7 czerw ca o godz. 4,32 rano. Le
gitymacje Tow. Tatrzańskiego potrzebne.

W  dniu 22 czerw ca: Barania Góra (zwykle
bilety kolejowe do Węgierskiej Górki — pow rót z 
Wisły). Odjazd z Katowic w  dniu 21 czerw ca ó 
godfz. 14.50 >po południu.

W  dniu 13 lipca: Stożek — Czantoria (w y
cieczkowe bilety kolejowe do Wisły). Odjazd z Ka
towic w dniitu 13 lipca rano. Dokładny czas odjazdu 
pociągu zostanie podany dodatkowo na salach gim
nastycznych.

W  dniu 20 lipca: Klimczok — Błatnia (wyciecz
kowe bilety kolejowe do Bielska). Odjazd z Kato
wic o godzi. 4.32 rano.

W  dniu 10 sierpnia: Skrzyezne (wycieczkowe 
bilety kolejowe do  Łodygowic). Odjazd z Katowic 
o godz. 4.32 rano.

W  dniu 24 sierpnia; Równica (wycieczkowe 
bilety kolejowe do  do Ustronia). Odjazd pociągu zo
stanie podany dodatkow o na salach gimnastycz
nych.

Uczestnicy wycieczek zbierają się na dworcu 
kolejowym w  Katowicach obok Kantoru Wymiany, 
15 minut przed podanym wyżej odjazdem1 pociągu.

Każdy uczestnik wycieczki wykupuje bilet sam.

Chorzów (III).
Zgodnie z postanowionym programem na rok 

1930, urządziło tutejsze gniazdo zaw ody na przy
rządach dla druhów 1 druhen. Zawody druhów 
obejmowały: drążek, ooręcz, koń Inszego i P-go 
stopnia po 2 układy. Do stopnia I stanęło 5 dliów.

I. miejśice osięgnął: Krestkowiak Antoni 55% bkt.
II. „ Paliga Paw eł 49

III............................ Śliwa W incenty 47
IV. „ Dziura Bernard 45% „
V. „ Mikoszek Antoni 44 „

Do stopnia Ii-go stanęło 4 druhów.
I. miejsce osięgnął: Białek Emanuel 51 pkt.

II. „ Janczewski Konrad 47 „
III. „ Kosiński Alojzy 41% .,
IV. „ Polow y Paw eł 34% „

Zawody druhen przeprowadzone po raz pier-
wszy, cieszyły slilę poważną frekwencją. Zawody 
obejmowały przyrządy  jak u druhów po jednym 
układzie. Miejsca osiągnięto jak następują:

I. miejsce Książczyk Gertruda 28 pkt.
II. „ Soboszczyk Eleonora 27% „

III. ,, Soboszczyk Adela 27
IV. „ W alesówna Anna . 25% „
5. Kosińska Adela, 6. Gmyrek Elżbieta, 7. Rosma- 
nówna, 8. P lew ka  Helena, 9. Skrobiszówna Elżbie
ta, 10. Moszna Elżbieta, 11. Pogodziaika  Małgo
rzata, 12. Kandzia Helena i 13. Pogodzianka Elżb.

W  dniu 30 lii. b. r. przeprowadzono zawody 
szermiercze o mistrzostwo gniazda: a) druhów na 
szablle, b) druheń na florety.

Do walk na szable staw ało  8 d ru h ó w :
I. miejsce: Niewidok Antoni w ygranych  walk 7,

przegranych 0 walk.
II. miejsce: Kosiński Alojzy, w ygranych walk 5,

przegranych 2,
III. miejsce; Mzyk Emil, w ygranych  walk 5, prze

granych 2,
IV. miejsce: Janiszewski Konrad, w ygranych walk 

5, przegranych 2,
V. miejsce: Osiecki Paweł, w ygranych  walk  2,

przegranych 5,
VI. m iejsce: Patiga Paweł, w ygranych  walk 2, 

przegranych 5,
VII. miejsce: Płonka Piotr, w ygranych  walk 1,

przegranych 6,
VIII m iejsce: Demski Józef, w ygranych  walk 1, 

przegranych 6.
Do walk na florety stanęło 3 druhen:

I. miejsce: W alesów na Anna. w ygranych walk  2,
przegranych 0 walk.

II. miejsce: Kandzia Helena, w ygranych walk 1,
przegranych 1.

III. miejsce: Skrobiszówna Elżbieta w ygranych
walk 0, przegranych 2.
Dalszą pozycję programu wypełnia 6-ty kwie

tnia (ćwiczenia wiosenne), oraz odegranie sztuki 
teatralnej pod tytułm „Pałka Madeja” . Ćwiczyli 
druhowie na poręczach, zaś druhinie w jedńolitem 
ubranku szermierczem w yprow adziły  piękny rej 
szermierczy. Huczne oklaski z strony publiczności 
by ły  dowodem dobrego opanowania tychże w y 
stępów. Odegrana sztukę przyjęto z wielkiem za
dowoleniem, widocznem z tego, że po raz pierwszy 
podczas przedstawienia panowała zupełna cisza na 
sali. Amatorzy w yw iązali  się ze swych zadań do
skonale. Nadmienić wypada, że Kółku amatorskiemu 
poświęcieli się ćwlilczący, co zanadto nadwyrężą 
siły jednostek.

Może teraz pytanie, na co  to w szystko?  Otóż, 
życzenie obywatelstwa, urządzania podobnych im
prez, to zaufanie do gniazda, to powód do nieustan
nej pracy, nad1 rozszerzaniem swych świetnych za
dań sokolich. Dlatego rzetelną współpracą wszyst-. 
kilch członków gniazda chorzowskiego uzyskamy 
kidyś pożądany skutek i  dojdziemy, pomagając sil- 
nemi ramiony, do uwieńczenia wzniosłych haseł 
, Sokoła".

Siemianowice (XII).
Ku uczczeniu 10-letniej rocznicy odzyskania do

stępu do m orza urządziło Tow. gim. „Sokół" w Sie
mianowicach w  poniedziałek, dnia 7-go kwietnia br. 
na sali1 Kina Apollo p rzy  ulicy Dworcowej wieczorek 
wokalno - gimnastyczny, na który publiczność sie
mianowicka dopisała. W ieczorek zaszczyciło P rz e 
wodnictwo Dzielnicy w  komplecie. Zarząd Okręgu 
XII, Sokolstwo z gniazd Okręgu XII. i pobliskich 
Okręgów oraz cały szereg osobistości z przemysłu, 
z generalnym dyrektorem  Inż. Kiedroniem na czele., 
oraz komendant powiatowy W. F. i P. W. p. kapi
tan Pittner.

P rz y  przepełnionej1 sali program wieczorku roz
począł chór T ow arzys tw a śpiewu „Chopin” z Sie
mianowic, oddajac . B arkarolę” jako pierwszy nu
mer, następnie „Pieśń wojenną", „Na inną nutę 
skrzypko graj" w  4. punkcie, jednając ogólny aplauz.
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Ćwiczenia młodzieży żeńskiej oraz piramidki 
młodzieży męskiej w ykaza ły  skuteczną pracę gnia
zda nad wychow aniem  fizycznem młodzieży. Od
czyt! dha W olańczyka ze Lw ow a „Polskie Morze" 
zachwycił słuchaczy.

Punktem1 kulminacyjnym wieczoru był^ popis 
zastępu dzielnicowego z lekcją olimpijską i ćwicze
niami na drążku i poręczach zastępu, jaikoteż pi

ramidy sokołów i ćwiczenia rytmiczne Sokolic sie
mianowickich wreszcie z w erw ą  odtańczony kra
kowiak w cztery pary przez Sokolice siemianowic
kie. Wieczór zakończono w yśw ietleniem  fiilmu ze 
Zlotu Dzielnicowgo w Król. Hucie.

Całość wieczoru wypadła  imponująco,* za co 
należy się aranżerom oraz w ykonaw com  szczere 
uznanie i podziękowanie. Obecny.

LEKKOATLETYKA
Bieg na przełaj o nagrodę wędrowną Marsz. 

W olnego odbył sie 30. III. br. w Król. Hucie ua S ta 
dionie po czw arty  raz. I rasa obejmowała około 
1350 m dla junjorów, 2700 m dla młodzików, 4500 
m dla senjorów i 1350 m dil-a pań.

Na starcie stanęło około1 100 zawodników, z 
czego 20 Gniazd z Sokolich Okręgów II i III.

W  ogólnej punktacji zwyciężył KS Stadjon, 
Król. Huta, uzyskując 113 pkt przed KS Roździeń- 
Szopieniee 43 pkt, Pogonią Katowice 21 pkt, Soko
łem II, Katowice 11 pkt, Sokołem Król. Huta 11. 
Sokołem Czeladź 10 pkt, wreszcie Kolejowym KS 
6 pkt.

Bieg na przełaj Polski Zachodniej
odbył się 6. kwietnia br. w  Katowicach p rzy  udzia
le około 400 zawodników. T rasa  obejmowała dla 
pań 1200 m, dla junjorów 2000 in, dla senjorów 5000 
m. — Na starcie stawiło się sporo biegaczy Sokołów 
z Żyłką na czele; a to z Okręgu I pięciu biegaczy, 
z II: 28 i 2 Sokolice, z III 3 sokołów, z XII 5, 
z XIII 3.

W  biegu pań pierwsze miejsce zajęła Orłowska 
(Kolejowy) W1 czasie 4:55‘2. Na 7 miejscu Cyro- 
lówna Sokół II Katowice.

W  biegu junjorów pierwsze miejsce zajmuje 
W aler  (Zw. P. Si. Janów) w  czasie 9:45, sokoli 
zdobywają 7) Świerc Ryszard i 8) Danek Józef 
obaj z Rudy, oraz 9) Pikos Roman z W ełnowca.

W  biegu senjorów pierwszy p rzybyw a Kuso
ciński (W arszawianka) w  czasie 16:22‘2, drugi jest 
Meyer (SKLA), 5) Motyka, 10) Żyłka Alojzy Sokół 
Król. Huta.

VI. Bieg na przełaj Polonji
odbył się 13 kwietnia br. w  Katowicach przy  udzia
le 503 uczestników biegu, a to w  grupie pań prze
szło 50, junjorów, przeszło 150, senjorów, blisko 
300, między nimi: Kusociński, Motyka, Czech Bro
nisław, Szostek Karol, Modzelewski; Rakoczy, Żył
ka, Sitko, Biernat.

W  Biegu tym brało udział około 50 Sokołów, 
Sokolic i młodzieży.

T rasa  dla pań i junjorów 3000 m, dla senjorów 
5000 m.

Bieg rozpoczęły o godz. 12-tej panie, za niemi 
junjorzy, w końcu seniorzy.

Bieg junjorów: 1) Janik (Sokół II Katowice) w 
czasie 4:06, 2) W er ber (Stadjon Król1. Huta), 3) Ul- 
czak Jan (Stadjon), 4) Konieczny (Stadjon), 5) Żył
ka młodszy (Sokół, Król. Huta), 6) Skolik (Stadjon), 
7) Żyterski (Stadjon), 8) Friedrich (KS Roździeń 
Szopienice), 9) Olczak (Stadjon), 10) Ulmann (Sta
djon).

Bieg senjorów: 1) Sitko (KS Roździeń Szopie
nice) w  czasie 13:55, 2) Rakoczy (KS Roździeń 
Szopienice), 3) Szczepaniak (Sokół Czeladź), 4) 
Grzesik Aleksander (Stadijon Król. Huta), 5) Bytom 
ski (Pogoń Katowice), 6) Żyłka Alojzy (Sokół Król. 
Huta), 7) Kocur Józef (KS Roździeń Szopienice), 8) 
Krystof (Stadjon Król. Huta), 9) Sitko Józef (KS

Roździeń Szopienice), 10) Lagódka (Sokół II, Kato
wice).

W  biegu młodzików startow ał dwóch z Soko
ła Ii z Katowic, do biegu pań Sokolice nie s taw ały .

Wyniki: Panie: pierwsza przybyła  do mety
Kilosówna (kolejowy), w  czasiiie 4 : 37‘2 zdobyw a
jąc po raz  drugi nagrodę wędrowną. 2. Orłowska 
(Stadjon), 3. Szułasówna (Pow. Śl. Kat.) lit t. d.

Sokolice zdobyły:
8. Pillarzówna (Sokół II Katowice).
9. Cyrolówma (Sokół II Katowice).

10. Brzezinka (Sokół Czeladź).
14. Kostkówna (Sokół Ruda).
16. Galuszkówna (Sokół II Brynów).
17. Orlińska (Sokół II Katowice).
18. Piechotówna (Sokół Brynów).

Junjorzy: Generalne zw ycięstw o w  tvm biegu 
odniosła młodzież Sokoła.

P ierw szy  do m ety przybył Janny  (Sokół II Ka
towice), w  czasie 8 :47 m. 2.Segel (Sokół II Kat.)

3. Hanf Leon (PW. Mysłowice).
4. Pa tas  (Siemianowice). Zdobył zarazem na

grodę wędrowną dla najlepszego1 zawodnika z Zw. 
Stow. Młodzieży Polskiej.

5. Kula (Sokół Pszczyna).
6. Janko Jan (Soikół Brynów).
7. Gbursik Franciszek (Policyjny KS. Kat.). 

Zdobył nagrodę w ędrow ną firmy artykułów  spor
towych „S tar t1' w  Katowicach dla najlepszego bo
ksera.

Następnie Sokoli zajęli:
27. Skorupa (Sokół Załęska Hałda).
28. Boruta (Sokół Załęska Hałda).

• 29. Polok (Sokół Wełnowiec).
Senjorzy: 1. Kusociński „Warszawianka** W a r 

szawa, w  czas ie  16:08,8, przychodzi do m ety w  
w świetnym stylu, pokonując pozostałych o blisko 
200 mtr.

2. Szczepański (Sokół Czeladź). Przybycie  tego 
zawodnika za Kusocińskim należy uważać za sen 
sację, gdyż  pobił on zdecydowanie wszystkich in
nych faworytów, a szczególnie śląskich asów. Szcz. 
zdobył również i nagrodę najlepszego zawodnika 
z Zagł. Dąbr.

3. Kabut (Pogoń Kat.), 4. Kulej (St.), 5. Har- 
tlik (St.).

Sokoli śląscy zajmują: 10. Bogacz (M. Dąbr.),
18. Żyłka Alojzy, Król. Huta, (w ubiegłym roku 3.),
26. Tomanek (N. Bytom), 29. Kurzaj (N. Bytom).

Zeszłoroczny zw ycięzca  Motyka, zajął w raz  z 
Bronkiiem Czechem jedno z dalszych miejsc z po
wodu kontuzji nogi.

Klasyfikacja klubowa o nagrodę dla klubu jest 
następująca:

1. KS. Stadjon Król. Huta 217 pkt. 2. Pogoń KS. 
Katowice 92 pkt. 3. Sokół II Katowice 88 pkt. 4. PW . 
Ruda 56 pkt. 5. Kolejowy KS. Katowice 48 pkt.
6. HKS. Bytków  48 pkt, 7. KS. Rozdzień-Szopie- 
nice 42 pkt. 8. Sokół Czeladź 40 pkt. 9. 3 p. strzel.
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Podli. Bielsko 40 pkt. 10. KS. 22 M ała Dąbrówka 
39 pkt.

Komunikat Nr. 14. G. O. Z. L .A.
donosi:

1. Przypomina się wszystkim  Tow arzystw om  
należącym do Gozlla, że termin opłacania składek 
za rok 1930 upływa dnia 1. maja. Po tym terminie 
Tow arzystw o zalegające zostanie automatycznie 
zawieszone 1 nie będzie mogło brać udziału w  ża
dnych zawodach związkowych.

2. Mecz lekkoatletczny międzym iastowy Kato
wice Król. Huta o nagrodę w ędrow ną M agistra
tów powyższych miast, odbędzie się 18. Maja br. 
o godz. 15-tej w Katowicach — Pogoń.

3. Stosownie do zarządzenia P. Z. L. A. zmie
nione zostały terminy Mistrzostw a to:

Na 29 V. M istrzostwa Okręgowe ki. C., 1 VI. 
M istrzostwa Okręgowe kl. B., 19 VI. M istrzostwa 
Okręgowe kl. A., 29. VI. M istrzostwa Okręgowe w 
trójboju kobiet i pięcioboju mężczyzn.

RÓŻNE
„Polska w latach wojny w kraju i na obczy

źnie”, pamiątkowy zbiór fotografij i dokumentów, 
w ydaw nictw o Bibljoteki albumów i reprodukcyj w 
W arszaw ie pod redakcją Macieja Wieliczki, 258 
stron druku, na kredow ym  papierze formatu 35 X 
23 cm, w płóciennej, oprawie 40 zł w  ratach mie
sięcznych po 5 z ł ; w  płóciennej oprawie 65 zł po 
10 zł w  ratach miesięcznych oraz w  skórkowej o- 
p raw ie  na pierwszorzędnym papierze kredowym 
120 zł gotówką.

Zapoznawszy się szczegółowo z aibumemi p a 
m iątkowym „Polska w  latach wojny światowej w 
kraju i na obczyźnie”, zawierającym  setki zdjęć z

czasów wielkiej wojny światowej, odtwarzających 
ruch wolnościowy odradzającej się Polski, s tw ier
dzić możemy, że dzieło to poza swoją historyczną 
w artośc ią  jest również wielką pamiątką dla każde
go Sokoła.

Dzieło to śmiało polecić możemy do bibljoteki 
Gniazd Sokolich oraz p ryw atnych  bibliotek każde
go członka Sokoła,

Egzemplarz okazowy leży do wglądu w  Se
kretariacie Dzielnicy, gdzie można również usku
teczniać zamówienia, lub też bezpośrednio w  Admi
nistracji, W arszaw a, Chmielna 49.

NADESŁANE
P rzy  zbliżającej się porze wiosenno - letniej, 

sezonie zlotów sokolich mam zaszczyt Sokolstwu 
Śląskiemu zaofiarować moje usługi.

Jako długoletni zawodowiec w  tym  kierunku 
zespoliłem pracownie najlepsze i najwybitniejsze 
na całym terenie Rzeczypospolitej Polski1, to też 
dysponując najzdolniejszemi hafciarkami, wprost 
artystkami, jestem w  możności dostarczyć najtrud
niejsze prace w  zakres ten wchodzące. Dział ten 
nie traktuję tylko z punktu kupieckiego', lecz głów
nie mam na względzie uisługę rzetelną, fachową, o- 
partą  na bardzo wysokim poziomie artystycznym.

Dostarczam sztandary  od zł 700,— w  zw yż do 
najwięcej skomplikowanych rysunków, przeprow a
dzając kalkulację jak najakuratniejszą. Służę każ
dego czasu ofertami i: własnemi projektami wizgi, 
według podanych projektów kalkulacją.

Dostarczone przezemnie sz tandary  wypadły 
zawsze ku zupełnem zadowoleniu, a  częstokroć n a 
wet prześcignęły oczekiwania zarządów i całych 
organlzacyj. Z przyjemnością podnieść mi również 
wypada, że nie dałem dotąd powodu najmniejszego 
do niezadowolenia już to przez wykonanie, czy też 
związane z dostawą formalności regulacji.

Polecając usługi moje Wysokiemu Zarządowi, 
proszę najuprzejmiej' o łask. polecenie poszczegól
nym gniazdom' a zapewnić mogę o najsumienniej- 
szem wykonaniu każdego mi powierzonego zamó
wienia.

Z najwyższym szacunkiem
Leon Posłuszny, Katowice 4, 
Kol. Prezyd. Mościckiego 59.

Rowery z marka „Łucznik”.
Największa fabryka row erów  w  Polsce, miesz

cząca się w  Radomiu, zdobyła sobie w  stosunkowo 
krótkim czasie olbrzymią popularność, a row ery  z 
m arką „Łucznik” cieszą się dużem wzięciem. F a 
bryka ta, należąca do Państw ow ych  W ytw órni 
Uzbrojenia, posiada najbardziej p recyzyjne i 'udosko
nalone m aszyny, nowocześnie urządzone zakłady 
doświadczalne i laboratoria. Produkcja row erów

należy do jednej z trudniejszych gałęzi przemysłu, 
gdyż w ym aga niezwykłej precyzyjności i solidno
ści w  wykonaniu, mimo to fabryka radomska, za
wdzięczając nowoczesnym urządzeniom, dobrze 
wyszkolonemu personelowi robotniczemu, używ a
niu pierwszorzędnej jakości surowców, — zdoła
ła w  krótkim czasie wypuścić na rynek polski ide
alnie dostosowane do naszych dróg rowery, trw ało 

ścią przewyższające wszystkie typy row erów  za
granicznych. Nic więc dziwnego, że już w  bieżą
cym roku naogół daje się zauważyć w ybitną prze
wagę row erów  marki; „Łucznik" i, jeżeli celem prze
mysłu polskiego jest gospodarcze uniezależnienie 
Polski od zagranicy, to miejmy nadzieję, że w  
dziedzinie przemysłu rowerow ego cel ten zostanie 
już w  krótkim czasie osiągnięty.

Na Polskie Drogi-Pouki Powep
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